ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ SƠN KIM 1

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /QĐ-UBND Sơn Kim 1, ngày      tháng       năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

V/v thành lập tổ kiểm tra công tác phòng, chống thiên tai

 và tìm kiếm cứu nạn xã Sơn Kim 1

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ SƠN KIM 1

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Luật Phòng, chống thiên tai ngày 19/6/2013; Luật sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật Phòng, chống thiên tai và Luật Đê điều ngày

17/6/2020;

Căn cứ Nghị định số 66/2021/NĐ-CP ngày 06/7/2021 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Phòng, chống thiên tai và Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Phòng, chống thiên tai và Luật Đê điều;

Căn cứ Nghị định số 131/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 của Chính phủ

quy định phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 cấp trong lĩnh

vực quản lý nhà nước của Bộ Nông nghiệp và Môi trường;

Căn cứ Nghị quyết số 102/NQ-CP ngày 29/6/2024 của Chính phủ về việc

bảo đảm công tác chỉ đạo, điều hành phòng, chống thiên tai trong thời gian

kiện toàn cơ quan chỉ đạo, chỉ huy phòng thủ dân sự các cấp;

Căn cứ Thông tư số 18/2025/TT-BNNMT ngày 19/6/2025 của Bộ Nông

nghiệp và Môi trường quy định chi tiết về phân quyền, phân cấp, phân định

thẩm quyền quản lý nhà nước trong lĩnh vực đê điều và phòng, chống thiên tai;

Căn cứ Chỉ thị số 06/CT-UBND ngày 09/4/2025 của Chủ tịch UBND tỉnh

về công tác phòng, chống thiên tai, đảm bảo an toàn công trình thủy lợi đê điều

năm 2025;

Theo đề nghị của phòng Kinh tế, sau khi thống nhất với Trưởng các

phòng, ban, đơn vị liên quan,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Tổ kiểm tra công tác phòng, chống thiên tai và tìm

kiếm cứu nạn xã Sơn Kim 1, gồm các tổ như sau:

Tổ 1: Phụ trách kiểm tra thôn Vũng Tròn, gồm các ông/bà có tên sau:

1. Ông Lương Sỹ Hiệp, Phó Chủ tịch UBND xã, Tổ trưởng;

2. Ông Nguyễn Tuấn Anh, Chuyên viên phòng Kinh tế, Thành viên;

3. Ông Trần Mạnh Dũng, Cán bộ Công an xã, Thành viên;

4. Kính mời bà Trịnh Thị Tuyết, Chuyên viên UBKT Đảng ủy xã, Thành

viên, Thư ký.

2

Tổ 2: Phụ trách kiểm tra thôn Hà Trai, gồm các ông/bà có tên sau:

1. Ông Nguyễn Minh Hùng, Chỉ huy trưởng BCH Quân sự xã, Tổ trưởng.

2. Bà Nguyễn Thị Thiên Nga, P.Giám đốc Trung tâm hành chính công xã,

Thành viên;

3. Ông Hồ Văn Hùng, Cán bộ Công an xã, Thành viên;

4. Kính mời bà Nguyễn Thị Thanh Huyền, Phó Chủ tịch UBMTTQ xã,

Chủ tịch HND, Thành viên, Thư ký;

Tổ 3: Phụ trách kiểm tra thôn Kim Cương 1, gồm các ông/bà có tên sau:

1. Ông Nguyễn Quốc Phong, Phó Chủ tịch HĐND xã, Tổ trưởng;

2. Bà Nguyễn Thị Huệ, Phó Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội, Thành viên;

3. Ông Phạm Thành Luân, Cán bộ Công an xã, Thành viên;

4. Bà Nguyễn Thị Thương, Cán bộ phòng Văn hóa - Xã hội, Thư ký.

Tổ 4: Phụ trách kiểm tra thôn Khe Dầu, gồm các ông/bà có tên sau:

1. Ông Trần Quốc Hoàng, Phó Chủ tịch UBND xã, Tổ trưởng;

2. Ông Nguyễn Đình Tình, Cán bộ Công an xã, Thành viên;

3.  Ông Nguyễn Tế Hanh, Chuyên viên phòng Kinh tế, Thư ký.

4.  Kính mời ông Từ Ngọc Dũng, Phó Chủ tịch UBMTTQ, CT HCCB xã,

Thành viên

Tổ 5: Phụ trách kiểm tra các thôn Kim Cương 2, Công Thương, gồm

các ông/bà có tên sau:

1. Ông Phan Mạnh Long, Trưởng Công an  xã, Tổ trưởng;

2. Ông Lê Thái Hoàng, Chuyên viên phòng Văn hóa - Xã hội, Thành viên;

3. Ông Lê Văn Đức, Cán bộ Công an xã, Thành viên;

4. Kính mời bà Trịnh Thị Trà My, Phó Chủ tịch UBMTTQ xã, CT

HLHPN xã, Thành viên, Thư ký.

Tổ 6: Phụ trách kiểm tra thôn An Sú, gồm các ông/bà có tên sau:

1. Ông Phan Khương Duy, Phó Trưởng phòng Kinh tế, Tổ trưởng;

2. Bà Lê Thị Thanh Minh, Chuyên viên phòng Kinh tế, Thành viên, Thư ký;

3. Ông Cù Huy Giáp, Cán bộ Công an xã, Thành viên;

Tổ 7: Phụ trách kiểm tra thôn Trưng, gồm các ông/bà có tên sau:

1. Bà Lê Thị Thu Hà, Phó Chánh Văn phòng HĐND-UBND, Tổ trưởng;

2. Bà Đặng Thị Như Mai, Chuyên viên phòng Kinh tế, Thành viên, Thư ký;

3. Ông Phạm Viết Trường, Cán bộ Công an xã, Thành viên;

4. Kính mời bà Phạm Thị Sâm, Phó Chủ tịch UBMTTQ xã, Bí thư Đoàn

Thanh niên, Thành viên.

Tổ 8: Phụ trách kiểm tra thôn Khe 5, gồm các ông/bà có tên sau:

1. Kính mời bà Nguyễn Thị An, Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc xã, Tổ

trưởng;

3

2. Ông Trần Nguyễn Thành Luân, Cán bộ Công an xã, Thành viên;

3. Bà Nguyễn Thị Mai, Cán bộ phòng Kinh tế, Thành viên, Thư ký;

4. Kính mời ông Nguyễn Hữu Nam, Chánh Văn phòng Đảng ủy, Thành viên.

Tại các thôn Bí thư, Thôn trưởng, Tổ an ninh là thành viên của các tổ.

Điều 2. Tổ rà soát công tác phòng, chống thiên tai và Tìm kiếm cứu nạn

có nhiệm vụ:

- Kiểm tra phương án PCTT và TKCN; Tổ chức kiểm tra, đánh giá thực tế

nguy cơ thiên tai, tình trạng công trình, nhà ở, hệ thống tiêu thoát nước, vùng có

nguy cơ sạt lở, lũ ống, lũ quét, công trình thủy lợi, ao hồ, kênh mương.

- Kiểm tra hộ dân nằm trong vùng có nguy cơ sạt lở, lũ ống, lũ quét... Rà

soát lại điểm sơ tán, tuyến đường sơ tán, năng lực hậu cần tại chỗ; kiểm tra công

tác chuẩn bị phương án 4 tại chỗ tại các thôn. Đề xuất, điều chỉnh phương án sơ

tán dân, bảo vệ tài sản phù hợp với thực tế tình hình thực tế của địa bàn từng thôn.

- Phổ biến kỹ năng PCTT, kiến thức sơ tán an toàn, kỹ thuật chằng chống

nhà cửa.

- Hướng dẫn người dân cách chủ động bảo vệ người thân, vật nuôi, tài sản

khi có thiên tai.

- Tổng hợp và báo cáo kết quả kiểm tra phòng chống thiên tai, nguy cơ tại

thôn gửi về Ban Chỉ huy PCTT xã.

- Đề xuất các nội dung Phòng chống thiên tai tại các thôn.

- Thời gian kiểm tra tại các thôn từ ngày ban hành Quyết định đến hết

ngày 25/8/2025.

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành.

Văn phòng HĐND - UBND xã; Thường trực Ban Chỉ huy Phòng, chống

thiên tai và Tìm kiếm cứu nạn xã; các phòng, ngành, đơn vị liên quan và các

ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- TT Đảng ủy, TT HĐND xã (báo cáo);

- Chủ tịch, các PCT UBND xã;

- Lưu: VT, KT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Phạm Anh Hào

		2025-08-20T14:54:29+0700

		2025-08-20T15:41:58+0700

		2025-08-20T15:41:59+0700

		2025-08-20T15:42:00+0700